



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 10 de novembro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº997 Ticket: 99700

**I) Gabinete do Prefeito**

Não há publicação.

**II) Secretaria de Administração**

Não há publicação.

**III) Secretaria de Educação**

Não há publicação.

**IV) Secretaria de Saúde**

Não há publicação.

**V) Controladoria Geral do Município**

Não há publicação.

**VI) Diretoria de Assistência Social**

Não há publicação.

**VII) Licitações e Contratos**

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°00037/2017. As nove horas e quinze minutos do dia sete de novembro do ano de dois mil e dezessete, após o credenciamento da licitante participante do Pregão Presencial 00037/2017, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Maristela Luiz e José Eduardo Lucatelli de Luca, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.809 - 23/08/2017, e a licitante devidamente credenciada, para o recebimento e abertura do envelope de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura do envelope de habilitação da licitante vencedora. Na ocasião a pregoeira constatou que foi recebido, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO da seguinte empresa: LICITANTE(S) LUCAS JOSÉ DE OLIVEIRA ME, CNPJ 07.440.448/0001-75, REPRESENTANTE(S) LUCAS JOSÉ DE OLIVEIRA, RG N° 37.079.970-7 SSP/SP. A empresa apresentou o envelope de PROPOSTA, o qual foi entregue para vistoria e rubricação pelo presente. Verificada a regularidade do mesmo, procedeu-se a sua abertura. Aberto o envelope de PROPOSTA constatou que a empresa atendeu ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foi aberto o envelope de DOCUMENTAÇÃO, constatando que a empresa apresentou documentação de forma correta. Declarando vencedora a seguinte empresa: LUCAS JOSE DE OLIVEIRA ME, CNPJ/CPF: 07.440.448/0001-75, ENDEREÇO: RUA LUIZ FERRARI, 146 - CENTRO - ALBERTINA/MG - CEP: 37.596-000. Seq. 1, Item 017087, Descrição ANEL TONIFICADOR DE PILATES 38 CM PARA USO EM FISIOTERAPIA E REABILITACAO - Anel tonificador de pilates 38 cm para uso em fisioterapia e reabilitacao- material em plastico ABS e EVA. Dimensoes- 38 centimetro de diametro - peso 0,658 kg, na cor preta, Marca ACTE SPORTS, UN. Un, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 114,00, Valor Total R\$ 228,00; Seq. 2, Item 017086, Descrição AQUARELA EXERCITADOR DINAMICO DE DEDOS PARA USO EM FISIOTERAPIA E REABILITACAO - Aquarela exercitador dinamico de dedos para uso em fisioterapia e reabilitacao- material em plastico de alta resistencia e eva. Dimensoes- 14 x49x6 cm (LxCxE)- peso 400 g, Marca TUBO FORM, UN. Un, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 173,00, Valor Total R\$ 346,00; Seq. 3, Item 017072, Descrição BOLSA TERMICA COM GEL DE

CALOR INSTANTANEO - Bolsa Termica Com Gel De Calor Instantaneo- dimensoes: largura 12 cm altura 19 cm, profundidade 2 cm peso 0,25 g, Marca CRCM, UN. Un, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 66,00, Valor Total R\$ 198,00; Seq. 4, Item 017073, Descrição BOLSA TERMICA COM GEL DE CALOR INSTANTANEO PARA CERVICAL - Bolsa Termica Com Gel De Calor Instantaneo para cervical- dimensoes: largura 11 cm, altura 17 cm, profundidade 24 cm peso aproximadamente 1,27 g, Marca CRCM, UN. Un, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 118,00, Valor Total R\$ 354,00; Seq. 5, Item 009127, Descrição BOLSA TERMICA, EM GEL, TAMANHO G, QUE PODE SER USADA NO FREEZER OU MICROONDAS. - BOLSA TERMICA, EM GEL, TAMANHO G, QUE PODE SER USADA NO FREEZER OU MICROONDAS, A QUAL CONTEM GEL NAO TOXICO, PRATICA, ECONOMICA, REUTILIZAVEL E SELADA, COMPESO MINIMO DE 450 GRAMAS E TAMANHO MINIMO DE 15 X 27CM, Marca CARGO GEL, UN. Un, Qtd. 6, Valor Unitário R\$ 83,00, Valor Total R\$ 498,00; Seq. 6, Item 017076, Descrição CABO P2 TENS TENS UNIVERSAL MONO - Cabo P2 Tens Tens Universal Mono- dados técnicos 2 canais, conexão mono cor laranja ou preto. Para uso em equipamentos de fisioterapia, Marca SHOP FISIO, UN. Un, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 23,00, Valor Total R\$ 690,00; Seq. 7, Item 017077, Descrição ELETRODO CONDUTIVO DE SILICONE DE 1 METRO - ELETRODO CONDUTIVO DE SILICONE DE 1 METRO, Marca SHOP FISIO, UN. Un, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 42,90, Valor Total R\$ 171,60; Seq. 8, Item 017085, Descrição EXERCITADOR ORTOPEDICO FISIOHAND SILIGEL DE MAOS E DEDOS COM OGIVA AZUL - Exercitador Ortopedico Fisiohand Siligel De Maos E Dedos Com Ogiva Azul- 100%Silicone, Dimensoes: Circunferencia Do Polegar:2,5 Cm, Circunferencia Dos Dedos: 2,5 Cm, Circunferencia Entre Os Dedos: 0,8 Cm, Distancia Do Polegar: 2,6 Cm, Espessura: 1,9 Cm, Circunferencia Da Ogiva:4,7 Cm, Altura Da Ogiva: 1,5 Cm, Marca ORTO POWER, UN. Un, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 97,00, Valor Total R\$ 291,00; Seq. 9, Item 017083, Descrição EXTENSOR ELASTICO, NA COR AZUL, VIA FORTE PARA FORTALECIMENTO- PARA USO EM FISIOTERAPIA E REABILITACAO - Extensor Elastico, Via Forte Para Fortalecimento- Para Uso Em Fisioterapia E Reabilitacao- Extensor Elastico, Em Borracha, Na Cor Azul, Resistencia Forte, Medidas: 1,27m, Marca LIVE UP, UN. Un, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 86,00, Valor Total R\$ 172,00; Seq. 10, Item 017082, Descrição EXTENSOR ELASTICO, PARA BRACOS, PEITO E OMBROS- EXTENSOR MEDIO, PARA USO EM FISIOTERAPIA E REABILITACAO - Extensor Elastico, Para Bracos, Peito E Ombros- Extensor Medio, Para Uso Em Fisioterapia E Reabilitacao, intensidade médio, comprimento 0,42 cm, largura 14 cm, altura 3 cm, estiramento maximo do elástico 1,90m, Marca CEPAL, UN. Un, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 150,00, Valor Total R\$ 300,00; Seq. 11, Item 017074, Descrição FAIXA ELASTICA NA COR LARANJA EXTRA FORTE MEDINDO 1,5 M - PARA USO EM FISIOTERAPIA - Faixa Elastica Na Cor Laranja Extra Forte Medindo 1,5 M - Para Uso Em Fisioterapia- composto de material elastico extra forte, na cor laranja- dimensoes: 1,5 M x 0,14 m (Cx L), Marca CASSI, UN. Un, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 69,00, Valor Total R\$ 690,00; Seq. 12, Item 017078, Descrição FAIXA ELASTICA NA COR PRATA SUPER FORTE MEDINDO 1,5 M - PARA USO EM FISIOTERAPIA E REABILITACAO - FAIXA ELASTICA NA COR PRATA SUPER FORTE MEDINDO 1,5 M - PARA USO EM FISIOTERAPIA E REABILITACAO- DIMENSOES: 1,50m X 0,14cm (CxL), Marca CASSI, UN. Un, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 59,00, Valor Total R\$



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 10 de novembro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº997 Ticket: 99700

590,00; Seq. 13, Item 017084, Descrição HAND GRIP AJUSTAVEL 10 A 40 KG- EXERCITADOR- PARA USO EM FISIOTERAPIA - Hand Grip Ajustavel 10 A 40 Kg- Exercitador- Para Uso Em Fisioterapia- Material Polipropileno, Dimensoes: 15,5 X11 X 3cm, Marca LIVE UP, UN. Un, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 124,00, Valor Total R\$ 372,00; Seq. 14, Item 017075, Descrição LAMPADA INFRA VERMELHO TERMOTERAPIA E FOTOTERAPIA PARA USO EM FISIOTERAPIA- POTENCIA 150 W - Lampada Infra Vermelho Termoterapia E Fototerapia Para Uso Em Fisioterapia- potencia 150W, Marca PHILIPS, UN. Un, Qtd. 8, Valor Unitário R\$ 164,00, Valor Total R\$ 1.312,00; Seq. 15, Item 017091, Descrição TORNOZELEIRA CANELEIRA PAR - 1 KG PARA USO EM FISOTERAPIA E REABILITACAO - Tornoezeira Caneleira Par -1 kg, Para Uso Em Fisioterapia E Reabilitacao- Medidas Aproximadas - 50 Cm X 13 Cm, Marca RMC, UN. PR, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 45,00, Valor Total R\$ 90,00; Seq. 16, Item 017090, Descrição TORNOZELEIRA CANELEIRA PAR - 2 KG PARA USO EM FISOTERAPIA E REABILITACAO - Tornoezeira Caneleira Par - 2 kg, Para Uso Em Fisioterapia E Reabilitacao- Medidas Aproximadas - 66 Cm X 16 Cm, Marca RMC, UN. PR, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 54,00, Valor Total R\$ 108,00; Seq. 17, Item 017089, Descrição TORNOZELEIRA CANELEIRA PAR - 4 KG PARA USO EM FISOTERAPIA E REABILITACAO - Tornoezeira Caneleira Par -4 kg, Para Uso Em Fisioterapia E Reabilitacao- Medidas Aproximadas - 70 Cm X 19 Cm, Marca RMC, UN. PR, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 78,00, Valor Total R\$ 156,00; Seq. 18, Item 017088, Descrição TORNOZELEIRA CANELEIRA PAR - 5 KG PARA USO EM FISOTERAPIA E REABILITACAO - Tornoezeira Caneleira Par - 5 kg, Para Uso Em Fisioterapia E Reabilitacao- Medidas Aproximadas - 67 Cm X 16 Cm, Marca RMC, UN. PR, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 92,00, Valor Total R\$ 184,00; Seq. 19, Item 017081, Descrição TUBING- 1,5 M AMARELO FRACO- PARA USO EM FISIOTERAPIA E REABILITACAO - Tubing- 1,5 M - amarelo fraco- Para Uso Em Fisioterapia E Reabilitacao- composto de material elástico , intensidade fracoamarelo, dimensoes:1,50m de comprimento, Marca CARSI, UN. Un, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 40,00, Valor Total R\$ 120,00; Seq. 20, Item 017079, Descrição TUBING- 1,5 M ROXO FORTE- PARA USO EM FISIOTERAPIA E REABILITACAO - Tubing- 1,5 M Roxo Forte- Para Uso Em Fisioterapia E Reabilitacao- composto de material elástico , intensidade forte na cor roxo, dimensoes:1,50m de comprimento, Marca CARSI, UN. Un, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 50,00, Valor Total R\$ 150,00; Seq. 21, Item 017080, Descrição TUBING- 1,5 M VERDE MEDIO- PARA USO EM FISIOTERAPIA E REABILITACAO - Tubing- 1,5 M Verde Medio- Para Uso Em Fisioterapia E Reabilitacao- composto de material elástico, intensidade medio, na cor verde, dimensoes 1,50 M, Marca CARSI, UN. Un, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 48,00, Valor Total R\$ 192,00. Sub Total R\$ 7.212,60. Total Geral R\$ 7.212,60. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo a empresa licitante dos prazos recursais, concordando com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitante presente que o desejarem. Ana Paula M. Conesa – Pregoeira, Maristela Luiz – membro, José Eduardo L. Luca – Membro, Lucas José de Oliveira ME – Representante.

---

**IX) Concursos Públicos**

Não há publicação.

---

**X) Publicações Diversas**

Não há publicação.

---

**XI) Poder Legislativo**

Não há publicação.

---

---

**VIII) Atos Oficiais**

Não há publicação.